
 

 

G 

 

 

 

SPOLEČNOST 

Gastro Nechanický s.r.o. 
 

 

 

POPIS A CÍLE PROJEKTU 

Nákupem jednoho vozidla značky Tesla Model 3 jsme se rozhodli snížit svou uhlíkovou stopu naší 
firmy výměnou za dieselové auto, které bylo staré 10 let, zároveň jsme si chtěli zvýšit povědomí o 

elektromobilitě a analyzovat provozní náklady vlastnictví elektromobilu. 

 

 

 

 

VÝSLEDEK REALIZACE PROJEKTU 

Nákupem Tesla Model 3 jsme snížili naši uhlíkovou stopu o cca 70 % oproti předchozímu vozu a 
zároveň jsme dosáhli nižších provozních nákladů oproti předchozímu dieselovému vozidlu. Zvýšili 

jsme povědomí mezi zaměstnanci a veřejností o výhodách elektromobility prostřednictvím 
prezentací. Díky praktickým zkušenostem jsme získali přehled o údržbě a efektivitě provozu 

elektromobilu, což nám umožňuje lépe plánovat další kroky při přechodu na elektrická vozidla v 
našem vozovém parku. 


